ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          ___________   №  ________

г.о. Лыткарино

О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского

округа Лыткарино Московской области

       В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Законом Московской области от 09.07.2025 №

126/2025-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Московской области и наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области государственным

полномочием Московской области по созданию комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований

Московской области», Постановлением Правительства Московской области

от 30.12.2025 № 1864-ПП «Об утверждении Положения об организации

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Московской области и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Московской области», Уставом городского

округа Лыткарино, постановляю:

1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав

городского округа Лыткарино Московской области и утвердить ее состав

(прилагается).

2. Заместителю главы городского округа Лыткарино (Н.Д. Полютину)

обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном

порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.Д. Полютина.

                                                              К.А. Кравцов

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 21.01.2026. Исполнитель: Полютин Н.Д.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.01.2026 17:16

                                                                                                   Утвержден

                                                                                 постановлением главы

                                                                                  городского округа Лыткарино

                                                                                   от ____________№ _______

Состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

                             городского округа Лыткарино Московской области

Председатель Комиссии:

1 Заместитель главы городского

округа Лыткарино

Полютин Николай Дмитриевич

Заместитель председателя Комиссии:

2  Заместитель начальника Окружного

управления социального развития

№ 3 Министерства социального

развития Московской области (по

согласованию)

Тренева Ирина Алексеевна

Ответственный секретарь Комиссии:

1 Главный инспектор отдела по делам

несовершеннолетних Окружного

управления социального развития

№ 3 Министерство социального

развития Московской области (по

согласованию)

Соловьева Марина Михайловна

Члены Комиссии:

1 Начальник Управления образования

города Лыткарино

Смирнова Екатерина Васильевна

2 Заместитель начальника Управления

образования города Лыткарино

(по согласованию) (отвечающий за

«Движение первых» на территории

городского округа Лыткарино)

Федотова Наталья

Александровна

3 Социальный педагог МБОУ «Школа

№ 8 для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья городского округа

Панюшкина Евгения

Александровна

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 21.01.2026. Исполнитель: Полютин Н.Д.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.01.2026 17:16

Лыткарино Московской области»

(по согласованию)

4 Заместитель директора МОУ СОШ

№ 2 городского округа Лыткарино

Семенова Елена Петровна

5 Советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

МОУ гимназии № 4

Калиниченко Алёна

Владимировна

6 Социальный педагог МОУ СОШ

№ 2

Гогина Юлия Евгеньевна

7 Социальный педагог «Политех

«Лыткарино» (филиал) ФГБПОУ

«Подмосковный политехнический

колледж»

Рожкова Елена Владимировна

8 Заместитель директора по учебно-

производственной работе «Политех

«Лыткарино» (филиал) ФГБПОУ

«Подмосковный политехнический

колледж», член Общественной

палаты города Лыткарино

Воробьева Анна Анатольевна

9 Начальник отдела участковых

уполномоченных полиции и по

делам несовершеннолетних отдела

полиции по городскому округу

Лыткарино МУ МВД России

«Люберецкое»

Водопьянов Роман Валерьевич

10 Заместитель начальника отдела

полиции по городскому округу

Лыткарино МУ МВД России

«Люберецкое»

Карасев Максим Борисович

11 Заместитель начальника Окружного

управления социального развития

№ 3 Министерства социального

развития Московской области

Тюльпина Ольга Владимировна

12 Консультант отдела семьи и детства

Окружного управления социального

развития № 3 Министерства

социального развития Московской

области

Власова Ольга Вячеславовна

13 Консультант отдела ГО ЧС и

территориальной безопасности

Администрации городского округа

Лыткарино

Васильева Елена Вадимовна

 14 Специалист по социальной работе

отделения участковой социальной

службы Государственного казенного

Гукасян Гоар Артушевна

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 21.01.2026. Исполнитель: Полютин Н.Д.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.01.2026 17:16

учреждения социального

обслуживания Московской области

«Семейный центр помощи семье

и детям «НЕПОСЕДЫ»

15 Главный врач Государственного

бюджетного учреждения

здравоохранения Московской

области «Лыткаринская больница»

(по согласованию)

Андреев Сергей Сергеевич

16 Заведующий детской городской

поликлиникой Государственного

бюджетного учреждения

здравоохранения Московской

области «Лыткаринская больница»

(по согласованию)

Чернобривец Наталья

Александровна

17 Медицинский психолог детской

городской поликлиники

Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения

Московской области «Лыткаринская

больница»     (по согласованию)

Кузьмина Марина Викторовна

18 Врач психиатр-нарколог

Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения

Московской области «Лыткаринская

больница» (по согласованию)

Молчкова Надежда Анатольевна

19 Председатель МКУ «Комитет

по делам культуры, молодежи,

спорта и туризма города

Лыткарино»

Кленова Ольга Викторовна

20 Начальник отдела молодежи

и массовых мероприятий МКУ

«Комитет по делам культуры,

молодёжи, спорта и туризма города

Лыткарино» (по согласованию)

Чулова Татьяна Валерьевна

21 Начальник Люберецкого МФ ФКУ

УИИ УФСИН России

по Московской области

(по согласованию)

Сычева Ольга Борисовна

22 Инспектор ОНД и ПР по городскому

округу Люберцы УНД и ПР ГУ МЧС

России по Московской области (по

согласованию)

Корбанков Илья Олегович

23 Представитель отдела полиции

по городскому округу Лыткарино

ответственный по сбору и обмену

Ковалев Антон Сергеевич

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 21.01.2026. Исполнитель: Полютин Н.Д.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.01.2026 17:16

информацией в сфере оборота

наркотиков (по согласованию)

24 Руководитель Ассоциации ветеранов

СВО городского округа Лыткарино

(по согласованию)

Гришаев Илья Дмитриевич

25 Инспектор по пропаганде БДД

ОГИБДД МУ МВД России

«Люберецкое» (по согласованию)

Коротун Максим Сергеевич

26 Заместитель государственного

инспектора городского округа

Люберцы по пожарному надзору (по

согласованию)

Маслов Игорь Юрьевич

27 Главный инспектор отдела по делам

несовершеннолетних Окружного

управления социального развития

№ 3 Министерство социального

развития Московской области

(по согласованию)

Морозова Ольга Николаевна

Документ создан в электронной форме. № 17-п от 21.01.2026. Исполнитель: Полютин Н.Д.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.01.2026 17:16

	1
	2
	3
	4
	5